Госуларственное aBTotIoMHoe rIреждение здравоохранения
Павловский детский санаторий Республики Башкортостан

Приказ

J\b 120 _ од от 19.03.2020

На основании Указа Главы Ресгryблики Башкортостан от 18 марта 2020 года

< О введении режима кПовышенная готовность)) на территории Ресгrублики Баш-

кортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой

коронавирусной инфекции (20 l9-nCoV)>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрулникам санатория воздержаться от посещениrI любых массовьгх меро-

приятий (в том числе деловьIх, культурных, рЕввлекательньtх и спортивньтх),

посещения мест массового скопления людей.

2. Руководителям структурных подрutзделений санаториJI осуществлять меропри-

ятия, направленные на выявление и недопуск на рабочее место, территорию

организации работников с признаками инфекционного заболевания (повышен-

ная температура тела, кашель, одышка и др.).

3. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфе-

ре защиты прав потребителей и благополуt{ия человека по Республике Башкор-

тостан незамедлительно представJuIть информацию обо всех контактах работ-

ника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением им тру-

довых функций, организовать проведение дезинфекции помещений, где нахо-

дился указанный заболевший работник.

4. Активизировать внедрение дистанционных способов rтроведения собраний и

иных подобных мероприятий с испол!зованием сетей связи общего пользова-

ния. \
5. Проводить обязательную дезинфекцию контактных поверхностей (мебели,

оргтехники и других) во всех помещениях в течение рабочего дня с периодич-

ностъю каждые 2 часа.

б. Исполъзовать в помещениях оборудование по обеззараживанию воЗдУха (пО

возможности), обеспечить реryлярные (каждые 2 часа) пр_оветривание рабочих

помещений.

1. обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств для уборки поме-

щений и обработки рук работников.

8. Усилить контроль за дезинфекцией посуды в столовой.

9. СчитатЬ необходИмыМ введение и соблЮдение карантинных мероприятий,

вкJIючЕlя ограниtIение посещений в санатории.

10. Обеспечить в пределах компетенции информирование сотрудников, родителеЙ

и детей о мерах по противодействию распространению в Республике БашкОР-

тостан коронавирусной инфекции.

j
-,;----тГлавный

"рuч, ./**, / Ахтямов И.Г.